1 / 2

令和 5年 4月 吉日

会員各位

（一社）愛媛県臨床検査技師会

輸血検査研究班  班長 篠原 由佳

副班長 岡本 康二

副班長 山田 裕貴

令和 5年度（一社）愛臨技輸血検査研修会のご案内

謹啓 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の日程におきまして、令和 5 年度（一社）愛臨技輸血検査研修会を開催いたします。今回は「時

間外の輸血検査」をテーマとしています。皆様ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数の

ご参加を賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

 日 時：令和 5年 6月 4日（日）10：00～11：30

  場 所：zoomによる web研修会

 内 容：テーマ「時間外の輸血検査」

 会 費：無 料（非会員は 5,000円）

参 加 人 数：95名（先着）

募 集 対 象：愛臨技会員に限ります。

 生涯教育点数：専門 20点

 主 催：（一社）愛媛県臨床検査技師会

 参 加 申 込：会員の方は日臨技システムより事前申し込みをお願いします。

   ＊WEB からの事前受付 会員専用ページ ⇒ 事前参加申込⇒開催日時等から本研修会を

検索し，事前登録

申込期間 2023年 4月 20日（木）～ 2023年 5月 27日（土）

申し込み後、5月 31日（水）に日臨技に登録いただいているメールアドレス（部署共通

のアドレス不可・キャリアメール(携帯メール)不可）に参加用 URL、レポート用 URLを

送付します。参加用 URLメールが届かない場合にはお手数ですが、下記までご連絡くだ

さい。また、会員以外で参加希望の方も下記までご連絡ください。

 参 加 登 録：2023 年 6 月 10 日（土）17：00 までにレポート用 URL（グーグルフォーム）よりご入力

ください。レポート提出者に生涯教育点数を付与いたします。

【問い合せ先】   済生会松山病院 検査部 篠原 由佳

                 TEL：089-951-6111(代表) Email：kj07307099@gmail.com

mailto:kj07307099@gmail.com

 2 / 2

プログラム

令和 5年 6月 4日（日）10：00～11：30

テーマ：「時間外の輸血検査」

10:00～ 輸血研究班からのお知らせ

10：05～10：25 症例報告

座長 四国中央病院 山田 裕貴 技師

「高頻度抗原に対する抗体を保有する妊婦の一症例」

愛媛県立中央病院 竹岡 輝樹 技師

10：30～11：30 講演

座長 愛媛大学医学部附属病院 岡本 康二 技師

「夜間当直帯の輸血検査」

オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス

イムノヘマトロジー事業本部マーケティング部テクニカルサービス 齋藤 大輔 先生

以上

主催：（一社）愛媛県臨床検査技師会